
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 10 DELL’11 FEBBRAIO 2015 
 
 

OGGETTO: INTITOLAZIONE “PIAZZA CADUTI PARTIGIANI DI SORISO”.  
 
  
 
 
          L’anno duemilaquindici addì undici del mese di febbraio alle ore 17,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 

 

 

 

 

  
 Assiste il Segretario comunale dott.ssa Elisabetta Ferrara; 

 
 
 
          Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 

OGGETTO: INTITOLAZIONE “PIAZZA CADUTI PARTIGIANI DI SORISO”.   
 
 

 
 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnico -Manutentiva, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue 
competenze. 
  
Soriso, 11/2/2015    

Il  Responsabile dell’Area  Tecnico - Manutentiva 
                         (f.to dott. Augusto Cavagnino) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visto l'art. 41 del D.P.R. 30.05.1989, n°223 il quale stabilisce che ogni area di 
circolazione e spazio pubblico devono avere una propria distinta denominazione;  
 

Visto il R.D.L. 10.05.1923, n°1158 convertito in Legge 17.04.1925, n°473;  

 

Vista la Legge 23.06.1927, n°1188 che all’art. 1 stabilisce che nessuna nuova 
denominazione può essere attribuita a nuove strade e piazze pubbliche senza 
l’autorizzazione del Prefetto;  
 

Ricordato che il territorio ha vissuto i giorni drammatici della guerra partigiana ed ha 
visto il martirio di due concittadini: Regis Giuseppe fucilato al Colle di Possasca il 
03.03.1945 e Simonotti Luigi fucilato a Soriso il 30.09.1944; 
  

Considerato che l’Amministrazione Comunale ha intenzione di onorare la memoria dei 
partigiani di Soriso; 
 

Preso atto, che lo slargo destinato a parcheggio cimitero non  è inserito nella 
toponomastica del Comune in quanto senza nome e che su tale slargo non insistono 
numeri civici. 
 

Rilevato pertanto opportuno attribuire allo spazio sopra citato identificato in mappa al 
foglio 7 numeri 1094 - 1095 una dedica significativa per il paese – Piazza Caduti 
Partigiani di Soriso. 
 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal 
responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 
267/2000; 
 

CON voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA  
 

1) di attribuire, per le motivazioni espresse in premesse che qui s’intendono 
integralmente richiamate, allo slargo  attualmente area parcheggio a sud del 
cimitero la denominazione “PIAZZA CADUTI PARTIGIANI DI SORISO”. 

 

2) di inviare la presente deliberazione alla Prefettura – U.T.G. di Novara , per 
l’autorizzazione prevista dall’art.1 della legge n.1188 del 23 giugno1927. 

 
 

3) di demandare all’Ufficio interessato i provvedimenti di competenza per 
l’esecuzione della presente deliberazione. 

  
Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva votazione unanime, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.  



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dr. Augusto Cavagnino)                                                (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                        (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                 (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 

 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                (dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 

 
 


